FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei
Municipal.

Art.1º  Autoriza  o  Executivo  Municipal  a  ABRIR CRÉDITO ADICIONAL –  SUPLEMENTAR,  em
conformidade  com o  disposto  nos  artigos  42  e  43  da  Lei  Federal  4.320/64,  no  valor  de  até  R$594.843,75
(quinhentos e noventa e quatro mil oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos) destinados a dotar
de recursos orçamentários os Programas de Trabalho dos Órgãos abaixo, dentro das seguintes classificações:
05 SECRET. MUN. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS
0503 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇO URBANOS

[...]

10 0301 031 2,176 Manutenção Programa Incentivo Saúde da Família - PSF
3.1.90.04.00.00 – 700 – Contratação por tempo determinado……………...…...…….…...…......R$125,513,18
FR: 0040 AÇÕES E SERV. PUBL. DE SAUDE - ASPS

Art.2o Para os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior,  é indicado o valor  de
R$594.843,75 (quinhentos e noventa e quatro mil oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)
oriundos do excesso de arrecadação/16, referente ao Recurso de Repatriação. 

Art.3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GIRUÁ (RS), EM 06 DE DEZEMBRO DE 2016, 61º ANO